
P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 12:30,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

DI PIETRO CRISTINA SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig DI PIETRO CRISTINA,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  28-03-17 Numero  24

Oggetto: DESTINAZIONE DELLE CONCESSIONI EDILIZIE PER FINANZIAMENTO
DELLE SPESE CORRENTI PER L'ANNO 2017 (ART. 2, COMMA 89, LEGGE 244 DEL 2007)



LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata la necessità di stabilire la destinazione delle somme che saranno introitate a titolo di
proventi delle concessioni edilizie e di sanzioni in materia urbanistica con riferimento agli specifici
interventi programmati;

Visto il prospetto indicante la destinazione dei proventi derivanti dalle concessioni edilizie e di
sanzioni in materia urbanistica, allegato alla presente deliberazione;

Dato atto che sulla scorta dei dati relativi alle somme riscosse negli anni precedenti la previsione di
entrata per l’anno 2017 é quantificabile in presumibili € 60.000,00;

Considerato che questo Ente intende destinare al finanziamento delle spese correnti il 100% dei
proventi derivanti dalle concessioni edilizie e di sanzioni in materia urbanistica per la
manutenzione ordinaria del patrimonio, per la manutenzione ordinaria del verde e delle strade;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto dell’Ente.

VISTI i pareri favorevoli, espressi sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267:

in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico;
in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del servizio Finanziario;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

Di destinare, con riferimento all'esercizio finanziario 2017, i proventi derivanti dalle concessioni
edilizie e dalle sanzioni in materia urbanistica, la cui entrata è stimata in € 60.000,00, secondo le
modalità di seguito indicate:

Spese correnti comprensive di manutenzione ordinaria del verde, delle strade e del
patrimonio comunale: 100% = € 60.000,00
Spese in conto capitale:0,00% = € 0,00

Di provvedere all’iscrizione dei relativi stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio annuale di
previsione dell'esercizio finanziario 2017;

Di dare atto che sono stati rispettati i vincoli previsti per legge;

Di disporre l’utilizzo delle somme solo dopo l’effettivo incasso e per interventi concordati tra il
responsabile dell’Ufficio Tecnico e la Giunta Comunale.

Stante l’urgenza dovuta alla necessità di approvare il bilancio di previsione per il corrente anno

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva unanime e palese votazione

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.ssa Maria Grazia DI PIETRO CRISTINA

.

A T T E S T A T O  DI  P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che la presente deliberazione :

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 06-04-17, e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).
E’ stata trasmessa con elenco n. 3942, in data 06-04-17 ai capigruppo
consiliari  (art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267).

Civitella Del Tronto, li 06-04-17                         Il Funzionario Responsabile
            MALAVOLTA GESUALDO

_______________________________________________________________

A T T E S T A T O  DI  E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

Dalla data di pubblicazione (imm. Esecutiva (art. 134, c. 4, D.Lgs. n.
267/2000);
In data _____________ per decorso del termine di pubblicazione, (art.
134, c. 3, D.Lgs. n. 267/2000);

Civitella Del Tronto, li 06/04/17                   Il Funzionario Responsabile
                  MALAVOLTA GESUALDO


